INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE MONTE BELO

CNPJ 41.877.077/0001- 21

MONTE BELO - MINAS GERAIS

PORTARIA N.0 026 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

EXONERA A SRTA VALQUIRIA

APARECIDA PIMENTA DO CARGO DE

SUPERINTENDENTE, DE PROVIMENTO

EM COMISSÃO.

O Presidente do Conselho Diretor do INSTITUTO DE PREVIDENCIA

DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE MONTE BELO, no uso de suas atribuições

legais, de conformidade com as leis em vigor, e com os poderes que lhe são conferidos

pela Lei Complementar no 022 — Art.38 de 07 de Março de 2002, e acatando pedido da

requerente:

RESOLVE:

Art. 12 Exonerar a Srta. Valquíria Aparecida Pimenta, portadora de CPF no

118.XXX.XXX-08, do cargo em comissão de Superintendente do INSTITUTO DE

PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE MONTE BELO, conforme

pedido da requerente.

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Monte Belo, 31 de Dezembro de 2025.

Matheus Nunes Pitondo

Presidente do Conselho Diretor

REGISTRADA E PUBLICADA NO MURAL DO IPSEMB

31/12/2025